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EKSTRAKT I PROCESVERBALIT

té mbledhjes inauguruese t& Komitetit pér Kulturé, Rini dhe Sport, mbajtur mé 19.07.2022,
dule filluar né orén 16:00.

N& mbledhje morén pjesé anétarst e komitetit: Gresa Lahu -PDK, Valbona Ajeti - AAK, Endrit
Zabérgja - NISMA dhe Adelina Mehiu - eksperte e jashtme.

Né mbledhje mungoj: Rita Zeqiri - VV.,

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi Arton Brahimi, pérfaqésues nga Sektori pér puné té
Kuvendit.

Pér mbledhje propozon kéte
REND TE DITES:

L. Zgjedhja e kryesuesit t& Komitetit pér Kulturg, Rini dhe Sport;
2. Té& ndryshme.

Arfon Brahimi pérshéndeti t& pranishmit dhe tha se sot kemi mbledhjén inauguruese té
Komitetit pér Kulturé,Rini dhe Sport. Kéto komitete jané t& formuara né baze té Udhézimit
Administrativ 05/2020 t& datss 21.12.2020 dhe Vendimit t& miratuar nga Kuvendi Komunal
mé 10.05.2022 nr. 01-020/02-103516/22. Sot si piké e rendit t& dités né kété takim kemi me
béré propozimin e njérit prej anétaréve pér kryesues t& komitetit dhe do ta votojmé.

Endrit Zabérgja propozojé zonjén Valbona Ajeti pér kryesuese t& Komitetit,

Arton Brahimi tha se propozime t& tjera nuk ka, dhe se e mbéshtetin propozimin e Endrit, qé&
Valbona Ajeti té jeté kryesuese e komitetit.

T¢ gjithé anétarét e komitetit unanimisht e votuan znj. Valbona Ajeti, peér kryesuese té
Komitetit pér Kulturé, Rini dhe Sport.

Valbona Ajeti tha se pranon té jeté kryesuese e kétij komitetit. Falenderon t& gjithé anétarst e

komitetit dhe thoté se do t& japim maksimumin rreth punéve t& kétij komiteti dhe se
shpreson se do t¢ kalojmé sa mé mire,
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Arton Brahimi tha se tash e kemi kryesuesen e Komitetit dhe né bashképunim me t&
mundeni té caktoni rendin e dités pér mbledhjet e radhés dhe datén se kur ju jeni té gatshém.
Pika tjetér e rendit té dités éshté té ndryshme.
Endrit Zabérgja tha se déshiron té dijé se cilat jané té drejtat e Komitetit dhe mbi qfaré té
drejte vepron ky komitet?
Arton Brahimi tha se kéto komilele jané [ormuar duke u Dazuar né Udhézimin
Adininistraliv 05/2020, 1@ cilat hyné né Themelimin e komiteteve té tjera, té cilat formohen
pér nevojat e drejtorive, si mbéshtetje pér kryerjen e pérgjegjésive né sektor té caktuar.
Prandaj ju si Komitet né bashképunim me Drejtoreshén e Kulturés dhe té Sportit mund té t&
dakordoheni pér té arritur qéllime dhe objektiva sa mé t& mira si drejtori.
Komitetet e tjera po ashtu e dorézojné raportin vjetor pér punén ¢ tyre prané Kuvendit t&
Komunés pér shqyrétim dhe miratim.
Valbona Ajeti tha se né legjislaturén e kaluar kam gené pjesé e Komitetit pér Arsim, ku kemi
mbajtur dy mbledhje duke diskutuar ato pika té cilat ka pasur nevojé si psh: shtimi i
nxénésve, klasét e tepérta, hapsirat e pakéta dhe késhtu ne si komitet kemi nxjerr digka nga
ajo dhe e kemi sjellé si piké apo rekomandim né Kuvend. Ne kétu si komitet kemi edhe njé
anétare nga jasht Kuvendit, e cila mundet té na sygjerojé digka mé ndryshe nga ajo gfaré ne
shohim né Kuvend.
Endrit Zabérgja tha se ne grup premtojmé se do té jemi aktiv dhe t& nxjerrim mé té mirén si
komitet.
Gresa Lahu tha se komitetet kur jané formuar, ne si Kuvend i Kryeqytetit a kemi marr
ndonjé shembull ndonjé model si funksionojné komitetet? Besoj se do té ishte miré ta kemi
njé strategji té punés se gfaré realisht pritet nga ky komitet?
Arton Brahimi tha se ju sé bashku me drejtorét e drejtorive pérkatése né kété rast
drejtoreshén e Kulturés dhe drejtorin e Sportit, né bashképunim me ta t& krijoni njé plan
program té punés s¢ Komitetit dhe né bazé té atij plani té veproni ju si komitet.
Valbona Ajeti tha se nga mbledhjet e ardhshme besoj se do t& vijné edhe drejtoresha e
Kulturés edhe drejtori i Sportit dhe né bashképunim me ta do ta krijojmé njé plané té punés.
Endrit Zabérgja tha se besojmé se do t& ndryshojmé nga legjislaturat e kaluara, dhe t&
krijojmé njé praktiké té re. Ne do té fillojmé ta formojmé njé plan program té punés dhe té
jemi sa mé fleksibil, sepse ne kétu jemi té zgjedhur nga qytetarét dhe do t& punojmé pér mé
t& mirén e tyre. Né bashkpunim me juve si kryesuese dhe me kolegét tjeré do té propozoja qé
té kemi sé paku njé mbledhje né muaj, dhe té mos varemi vetém nga kéto 6 mbledhje té cilat
jané me pages€. Né kété komitet ju kisha lutur qé té mos punojmé né vija partiake por té
funksionojmé sé bashku dhe té nxjerrim gjéra té mira nga ky komitet.
Valbona Ajeti tha se besoj se t& dy drejtorét jané shumé komunikativ do ta kemi mbéshtetjen
e tyre dhe do té kalojmé sa mé miré me ta.
Arton Brahimi tha se né rast t& mungesés sé kryesuesit, mbledhjen e kryeson anétari mé i
vietér i komitetit.

Mbledhja pérfundoi né orén 16:30

Procesmbajtési Kryesuesi i mbledhjgZa
Arton Brahimi
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